ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Sơn, ngày         tháng       năm 2023

V/v đề nghị rà soát, thông tin

làm rõ tính khả thi kế hoạch

sử dụng đất các công trình/dự

án vốn ngoài ngân sách

Kính gửi:

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 6368/UBND-KTN ngày 14/12/2023 của UBND

tỉnh về rà soát, tổng hợp các công trình, dự án đề nghị tiếp tục thực hiện trong

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Công văn số 7025/STNMT-QLĐĐ ngày 15/12/2023 về báo cáo kết quả phân

loại công trình, dự án quá 03 năm mà chưa hoàn thành thủ tục đất đai.

Qua xem xét hồ sơ rà soát, tổng hợp các công trình, dự án đề nghị tiếp tục

thực hiện trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024, trình kèm Công văn số

1445/TNMT ngày 21/12/2023 của Phòng Tài nguyên và Môi trường; UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

rà soát, thông tin làm rõ tính khả thi kế hoạch sử dụng đất các công trình/dự án

vốn ngoài ngân sách do Ban Quản lý đề xuất; đồng thời chịu trách nhiệm giải

trình nội dung này trước UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường; gửi UBND

huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước 15 giờ ngày 25/12/2023.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, tham mưu UBND

huyện báo cáo, giải trình kết quả rà soát, phân loại danh mục công trình, dự án

quá 03 năm mà chưa hoàn thành thủ tục đất đai và tổng hợp báo cáo danh mục

công trình dự án tiếp tục thực hiện trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Bình Sơn đúng theo quy định. Hoàn thành trong ngày 25/12/2023.

Đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi và

yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Nhử trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-12-22T17:02:26+0700

		2023-12-22T17:02:26+0700

		2023-12-22T17:02:26+0700

		2023-12-22T17:02:26+0700